*Ac veluti pueris absinthia tetra medentes
Cum dare conantur, prius oras pocula circum
Contingunt dulci mellis flavoque liquore :*

ita ille unum Joannem in ipsius libri præsulo, quem et catholicum et sanctum fuisse non dubium est, ut per illius occasionem cæteros, quos psuerat, hæreticos Ecclesiæ introduceret, intelligi datur, magnam doctorem, aut nescisse, aut saltem dissimulasse, Rufinum non fuisse libri auctorem, sed tantum inter-pretum.

Η ΚΑΤΑ ΑΙΓΥΠΤΟΝ ΤΩΝ ΜΟΝΑΧΩΝ ΙΣΤΟΡΙΑ,

ΗΤΟΙ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΣ.

ÆGYPTIORUM MONACHORUM HISTORIA, SIVE PARADISUS (1).

Εὐλογητὸς ὁ Θεός, ὁ θέλω πάντα ἀνθρώπους ἁ-
σωθῆναι, καὶ εἰς ἐπίγνωσιν (2) ἀληθείας ἐλθεῖν·
ὁ καὶ ἡμᾶς καθοδηγήσας ἐπὶ τὴν Αἴγυπτον, καὶ δεί-
ξας ἡμῖν μεγάλα καὶ θαυμαστά, καὶ μνήμης καὶ
γραφῆς ἀξία· ὁ δοὺς ὑπόθεσιν ἡμῖν σωτηρίας, καὶ
γνώσιν τοῖς ἐθέλουσι σωθῆναι, ὑπόδειγμα ζωῆς ἀγα-
θῆς, καὶ ὑφήγησιν ἀγαθῆν¹, διεγείρει ψυχὴν πρὸς
εὐσέβειαν δυναμένην, καὶ ἐναρέτου πολιτείας καλῶν
ὑπόμνημα. Κάθω μὲν ἀνάξιος ὢν τῆς τοιαύτης ὑφη-

Benedictus Deus, qui vult omnes homines salvos
feri, et ad agnitionem veritatis venire³ ; qui etiam
nos deduxit in Ægyptum, ostenditque nobis magna
et mirabilia, memoratu ac scriptu digna ; qui nobis
dedit occasionem salutis, et cognitionem salutem
cupientibus consequi, bonæ vitæ exemplum, necnon
præclaram narrationem, quæ animam ad pietatem
excitare valeat, denique vitæ et conversationis vir-
tutibus ornata monumentum. Ego vero indignus

¹ Al. ἰκανήν. ² 1 Tim. II, 4.

(1) *Vitæ Patrum* lib. II, init.

(2) *Ἐπίγνωσις*. Inter varias calumnias innocen-
tissimo præsulī Joanni Chrysostomo a pseudosyn-
odo Quercetana inustas, hæc quoque fuit, Ὅτι
ὕβρις εἶ τοῦς ἐπισκόπους, καὶ ἐκπιγγάτους ἄλλοι
ἐπιγγάτους κελύει ἐκδληθῆναι τῆς οικίας αὐτοῦ,
apud Photium cod. 59, et Juris Græco-Romani, p.
556. Ubi vocem ἐκπιγγάτους vel ἐπιγγάτους adeo
omnes censuere deploratam, ut nemo, quod sciam,
ausus sit eam tentare. Ego vero suspicor scriptum

fuisse primitus, ἐπιγνώτους vel ἐπιγνώστους, sensu
claro, nec lectione multum remota, si mss. exem-
plarum ratio habeatur, in quibus γ et ν, α et ω,
sæpe admodum assimilantur. Quod contumeliis epi-
scopos officiat, et notos ac familiares ejici domo sua
jubeat. Occurrit alius scrupulus ; qui quadrent in-
ter se epist. 7 Martini papæ per lapidem angularem
et διὰ λίθου aut λίθου ἐπιγνώσεως. An legendum
ἐπιγνώσεως, an legebat agnitionem vel agnitionem,
cogitent eruditi.

qui hujusmodi narrationem aggrediar; quia non decet, ut parvi magna attingant argumenta, cum non possint condigne veritatem edisserere, maximeque rem scriptis consignare, per mediocrem sermonem effatu difficilia effari audendo: id quod valde nimiumque audax est ac periculosum, nobis qui viliores sumus, primo ad hanc celsissimam materiam per scripta accedere. Verumtamen quoniam sæpe sæpius rogatus fui a religiosa fraternitate, quæ in monte sancto Oliveti commoratur, ut iis describerem Ægyptiorum monachorum vivendi rationes, quas conspexi, magnam eorum charitatem, et multam exercitationem pietatis; illorum precibus confidens, hanc relationem suscipere ausus sum; quo et mihi nonnihil lucri accedat ex eo emolumento, dum ipsorum imitatus fuero vitam, atque absolutam a mundo secessionem, itemque quietem, per tolerantiam virtutum, quam ad finem usque retinent. Vere enim intuitus sum Dei thesaurum, multorum utilitatem. Verum in usum communem lucrum produxi, ratus præclaram mihi fore hujusmodi negotiationem, si commodi fratres participes facerem, ut pro mea precentur salute. Primo itaque hanc conscriptionem instituiam, assistente Servatore nostro Jesu Christo; quandoquidem juxta ipsius doctrinam, hoc pacto vitam suam Ægyptii monachi moderantur. Vidi quippe illic multos Patres, angelicam vitam agentes, ac in Servatoris nostri Jesu imitatione incedentes, novos quosdam aliosque prophetas, ex ista divina et admirabili vitæ conversatione, virtutibus referta, vim et efficaciam adeptos plane divinam; revera Dei famulos, qui nihil terrenum saperent, nihil ex istis temporibus æstimarent. Qui profecto dum sic in terra vivunt, in cælis conversantur. Scilicet eorum nonnulli ne quidem quod sit in terra mundus alius norunt, neque quod malitia in urbibus versetur ac exerceatur; sed vere *Pax multa diligentibus legem, dicit Dominus omnipotens* ¹.